
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 1-2019

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PARA APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS

A Comissão do Concurso Público nº 1-2019, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto 8.021 de 11 de setembro de 2.018, 

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos aprovados nas etapas anteriores para avaliação médica e
apresentação de documentos, conforme itens 13 e 14 do Edital de Abertura do Concurso Público
nº 1-2019.

Art. 2º Constar no Anexo I os nomes dos candidatos convocados para a avaliação médica,
que será realizada no Centro de Especialidades Médicas, situada na rua Ari Marques, n° 355,
nesta  cidade,  informando-os  o  dia  e  horário  em  que  devem  se  apresentar,  munidos  de
documento de identificação e exames complementares obrigatórios constantes dos itens 13.5 e
13.6 do Edital de Abertura do Concurso Público nº 1-2019.

Art. 3º Constar no Anexo II os nomes dos candidatos convocados para a apresentação de
documentos previstos nos itens 14.3 e 14.4 do  Edital de Abertura do Concurso Público nº 1-
2019,  a  serem entregues  na  EFESP –  Escola  de  Formação dos  Servidores,  situada  na  Rua
Gabriel Tavares, 180, Ozanan, nesta cidade, no período de 21 a 25 de setembro de 2020, das 9h
às 11h e das 13h às 16h, conforme distribuição do Anexo II.

Bom Despacho, 4 de agosto de 2.020, 109º ano de emancipação do Município.

Patricia de Fátima Martins Purificação
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro
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ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 25/8/2.020
CARGO INSCRIÇÃO CANDIDATO Horário

Técnico em Gestão
Pública Municipal 

1853448 Larissa Guimaraes Castro 14:00

1887128 Joao Marcos Soares Da Silveira 14:10

1894637 Isabela Cardoso Ferreira 14:20

1898732 Cecilia Sousa Barreto 14:30

1866742 Miriam De Paula Queiroz 14:40

1866819 Gabriele Adriane Rates 14:50

1873660 Maria Eduarda Do Couto Leijoto 15:00

1920294 Luiza Vieira De Abreu Gomides 15:10

1902874 Paulo Cesar Costa 15:20

1864476 Luis Felipe De Sousa Cancado 15:30

1854020 Rayane Gomes De Melo 15:40

1866150 Joao Pedro Alves Gomes 15:50

1870457 Pedro Paula Paiva Junior 16:00

1862459 Tiago Oliveira De Azevedo 16:10

1864217 Bianca Resende Oliveira 16:20

1930482 Marcos Paulo Saraiva Silva 16:30

1924949 Luana Ferreira De Araujo 16:40

1929846 Sandro Rafael Mamed De Oliveira 16:50

1901798 Marcela Mariana Pedrosa 17:00

1856816 Ragne Lemos Teixeira 17:10

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 28/8/2.020

Técnico em Gestão
Pública Municipal 

1895482 Lucia Helena Soares Da Silva Brites 14:00

1895673 Gustavo Barbosa Cardoso 14:10

1872440 Juliana Da Costa Borba 14:20

1869116 Julio Cesar Ramos Filho 14:30

Técnico em Gestão
Pública Municipal –

Técnico em
Enfermagem

1859297 Andrea Azevedo De Araujo 14:40

Técnico em Gestão
Pública Municipal –

Técnico em
Informática

1855469 Giovanne De Oliveira Santos 14:50

Gestor Público
Municipal

Administração

1863265 Luiza Vieira De Abreu Gomides 15:00
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Gestor Público
Municipal

Arquitetura e
Urbanismo

1866793 Isabela Campos Dos Santos 15:10

Gestor Público
Municipal  Direito

1902223 Mariana Eugenia Cunha Do Amaral 15:20

1853043 Iara Ribeiro Camargos 15:30

Gestor Público
Municipal  Educação

Física

1895019 Thais Cristina Da Silva Cabral 15:40

1901963 Raphael Junio Costa Faria 15:50

Gestor Público
Municipal

Engenharia
Agronômica

1853330 Maria Suarai De Souza Santos 16:00

Gestor Público
Municipal

Engenharia Ambiental

1916076 Karla Conceicao Faria De Abreu 16:10

1856508 Thales Felício de Oliveira Santos 16:20

Gestor Público
Municipal

Fisioterapia

1872390 Lucas Pereira Da Silva 16:30

Gestor Público
Municipal  Medicina

Veterinária

1885946 Leticia Da Mata Fernandes Pio 16:40

Médico 1929538 Lais Gontijo Costa 16:50

EEB – Especialista em
Educação Básica

1854803 Ana Laura Eleuterio Rezende 17:00

PEB I – Professor de
Educação Básica

(Educação Infantil)

1870315 Rosenir Isabel Da Silva 17:10

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 03/9/2.020

PEB I – Professor de
Educação Básica

(Educação Infantil)

1916077 Marina Fraga Nicolau 14:00

1851254 Joesse Aurea Gontijo Lemos 14:10

1855979 Vanessa Conceicao Da Silva Vieira 14:20

1898685 Dielvenis Lara De Castro 14:30

1858965 Jessica Priscila Gontijo Tavares 14:40

1917759 Alessandra Silva Araujo Oliveira 14:50

1862946 Isabela Cristina Silva 15:00

1929721 Bruna Kelly Camilo Araujo 15:10

1851309 Keyla Pollyana Costa Andrade 15:20

1919265 Luciana Da Costa Torres 15:30

1896207 Regina Maria Fraga Silva 15:40

1923492 Nayara Maria De Oliveira Costa 15:50

1923904 Debora Cristina Santos 16:00

1862772 Ana Claudia Gontijo 16:10

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho/MG
Telefone: (37) 99106-3093 – www.bomdespacho.mg.gov.br – concurso@pmbd.mg.gov.br 3



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PEB II – Professor de
Educação Básica

( Ensino Fundamental
Anos Iniciais)

1910266 Keyla Pollyana Costa Andrade 16:20

1865853 Fabio Augusto De Oliveira Silva 16:30

1894787 Raquel Da Costa Santos 16:40
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ANEXO II

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 21/9/2.2020
CARGO INSCRIÇÃO CANDIDATO

Técnico em Gestão Pública
Municipal 

1853448 Larissa Guimaraes Castro

1887128 Joao Marcos Soares Da Silveira

1894637 Isabela Cardoso Ferreira

1898732 Cecilia Sousa Barreto

1866742 Miriam De Paula Queiroz

1866819 Gabriele Adriane Rates

1873660 Maria Eduarda Do Couto Leijoto

1920294 Luiza Vieira De Abreu Gomides

1902874 Paulo Cesar Costa

1864476 Luis Felipe De Sousa Cancado

1854020 Rayane Gomes De Melo

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 22/9/2.2020

Técnico em Gestão Pública
Municipal 

1866150 Joao Pedro Alves Gomes

1870457 Pedro Paula Paiva Junior

1862459 Tiago Oliveira De Azevedo

1864217 Bianca Resende Oliveira

1930482 Marcos Paulo Saraiva Silva

1924949 Luana Ferreira De Araujo

1929846 Sandro Rafael Mamed De Oliveira

1901798 Marcela Mariana Pedrosa

1856816 Ragne Lemos Teixeira

1895482 Lucia Helena Soares Da Silva
Brites

1895673 Gustavo Barbosa Cardoso

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 23/9/2.2020

Técnico em Gestão Pública
Municipal 

1872440 Juliana Da Costa Borba

1869116 Julio Cesar Ramos Filho

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Enfermagem

1859297 Andrea Azevedo De Araujo

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em

Informática

1855469 Giovanne De Oliveira Santos

Gestor Público Municipal –
Administração

1863265 Luiza Vieira De Abreu Gomides
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Gestor Público Municipal
Arquitetura e Urbanismo

1866793 Isabela Campos Dos Santos

Gestor Público Municipal
Direito

1902223 Mariana Eugenia Cunha Do
Amaral

1853043 Iara Ribeiro Camargos

Gestor Público Municipal
Educação Física

1895019 Thais Cristina Da Silva Cabral

1901963 Raphael Junio Costa Faria

Gestor Público Municipal
Engenharia Agronômica

1853330 Maria Suarai De Souza Santos

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 24/9/2.020

Gestor Público Municipal
Engenharia Ambiental

1916076 Karla Conceicao Faria De Abreu

1856508 Thales Felício de Oliveira Santos

Gestor Público Municipal
Fisioterapia

1872390 Lucas Pereira Da Silva

Gestor Público Municipal
Medicina Veterinária

1885946 Leticia Da Mata Fernandes Pio

Médico 1929538 Lais Gontijo Costa

EEB – Especialista em Educação
Básica

1854803 Ana Laura Eleuterio Rezende

PEB I – Professor de Educação
Básica (Educação Infantil)

1870315 Rosenir Isabel Da Silva

1916077 Marina Fraga Nicolau

1851254 Joesse Aurea Gontijo Lemos

1855979 Vanessa Conceicao Da Silva Vieira

1898685 Dielvenis Lara De Castro

1858965 Jessica Priscila Gontijo Tavares

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA SE APRESENTAREM DIA 25/9/2.020

PEB I – Professor de Educação
Básica (Educação Infantil)

1917759 Alessandra Silva Araujo Oliveira

1862946 Isabela Cristina Silva

1929721 Bruna Kelly Camilo Araujo

1851309 Keyla Pollyana Costa Andrade

1919265 Luciana Da Costa Torres

1896207 Regina Maria Fraga Silva

1923492 Nayara Maria De Oliveira Costa

1923904 Debora Cristina Santos

1862772 Ana Claudia Gontijo

PEB II – Professor de Educação
Básica ( Ensino Fundamental

Anos Iniciais)

1910266 Keyla Pollyana Costa Andrade

1865853 Fabio Augusto De Oliveira Silva

1894787 Raquel Da Costa Santos
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